
Legjislacion Kombëtar 

Ligji Nr. 8417, dt. 21.10.1998 – "Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë" (e ndryshuar) – neni 

21, neni 55, neni 59/1/c – https://qbz.gov.al/preview/635d44bd-96ee-4bc5-8d93-d928cf6f2abd 

Ligji Nr. 10107, datë 30.03.2009 – "Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë" (i 

ndryshuar) – http://qbz.gov.al/eli/ligj/2009/03/30/10107 

Ligji Nr. 80/2015 – "Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë 

në Republikën e Shqipërisë" – http://qbz.gov.al/eli/ligj/2015/07/22/80 

Ligji Nr. 9131, dt. 8.9.2003 – "Për rregullat e etikës në Administratën Publike" – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2003/09/08/9131 

Ligji Nr. 9106, datë 17.7.2003 – "Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë" (i 

ndryshuar) – http://qbz.gov.al/eli/ligj/2015/07/22/80 

Ligji Nr. 10138, datë 11.5.2009 – "Për Shëndetin Publik" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2013/02/14/52-2013 

Ligji Nr. 147/2014 – "Për Shërbimin e Urgjencës Mjekësore" – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2014/10/30/147 

Ligji Nr. 123/2014 – "Për urdhërin e mjekëve të Shqipërisë" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2014/09/25/123 

Ligji Nr. 9718, datë 19.04.2007 – "Për urdhrin e infermierit në Republikën e Shqipërisë" (i 

ndryshuar) – http://qbz.gov.al/eli/ligj/2007/04/19/9718 

Ligji Nr. 9150, datë 30.10.2003 – "Për urdhrin e farmacistëve në Republikën e Shqipërisë" (i 

ndryshuar) – http://qbz.gov.al/eli/ligj/2003/10/30/9150 

Ligji Nr. 105/2014 – "Për Barnat dhe Shërbimin Farmaceutik" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2014/07/31/105 

Ligji Nr. 10383, datë 24.02.2011 – "Për sigurimin e detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në 

Republikën e Shqipërisë" (i ndryshuar) – http://qbz.gov.al/eli/ligj/2011/02/24/10383 

Ligji Nr. 8045, datë 07.12.1995 – "Për Ndërprerjen e Shtatëzanisë" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/1995/12/07/8045 

Ligji Nr. 8876, datë 04.04.2002 – "Për Shëndetin Riprodhues" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2002/04/04/8876 

Ligji Nr. 8528, datë 29.09.1999 – "Për nxitjen dhe mbrojtjen e të ushqyerit me gji" (i ndryshuar) 

– http://qbz.gov.al/eli/ligj/1999/09/23/8528 
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Ligji Nr. 89/2014 – "Për pajisjet mjekësore" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2014/07/17/89 

Ligji Nr. 9154, datë 06.11.2003 – "Për Arkivat" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2003/11/06/9154 

Ligji Nr. 7961, datë 12.7.1995 – "Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/1995/07/12/7961 

Ligji Nr. 99/2024 – "Për Inspektimin në Republikën e Shqipërisë" – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2024/09/12/99 

Ligji Nr. 96/2025 – "Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2025/12/18/96 

Ligji Nr. 10237, datë 18.02.2010 – "Për Sigurinë dhe Shëndetin në Punë" – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2010/02/18/10237 

Ligji Nr. 119/2014 – "Për të drejtën e informimit" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2014/09/18/119 

Ligji Nr. 44/2015 – "Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë" – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/2015/04/30/44 

Ligji Nr. 7643, datë 02.12.1992 – "Për Inspektimin Sanitar" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/ligj/1992/12/02/7643 
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